21/01/2016 :: SEI / PMPA - 0207881 - Edital ::

http://sei.procempa.com.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400000293482&infra_sistem… 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Siqueira Campos nº 1300 - Bairro Centro Histórico - CEP 90010-907 - Porto Alegre - RS - www.portoalegre.rs.gov.br

9º andar

EDITAL - SMA/SRH-SMA/CSI-SMA/ECON-SMA

EDITAL 12/2016
CONCURSO PÚBLICO 562 - ADMINISTRADOR

CONCURSO PÚBLICO 563 - ASSISTENTE SOCIAL
CONCURSO PÚBLICO 564 - PSICÓLOGO

CONCURSO PÚBLICO 565 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CONCURSO PÚBLICO 566 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS

CONCURSO PÚBLICO 567 - TÉCNICO EM TURISMO

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso, torna público:

1. O resultado dos pedidos de isenção de taxa dos concursos em epígrafe, conforme quadro de anexos:

CP CARGO ANEXO

562 Administrador I

563 Assistente Social II

564 Psicólogo III

565 Técnico em Enfermagem IV

566 Técnico em Laboratório e Análises Clínicas V

567 Técnico em Turismo VI

2. O prazo legal para apresentação de recursos sobre os pedidos de isenção de taxa que foram

indeferidos, que será no dia 25/01/2016, conforme capítulo 7 - DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE TAXA DE

INSCRIÇÃO, do Edital de Abertura 05/2016. O recurso deverá ser apresentado apresentado em formulário

específico, conforme modelo disponibilizado no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/concursos,

digitado ou datilografado, entregue pessoalmente ou por terceiro, conforme item 14.9, encaminhado à Equipe

de Concursos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre, Rua Siqueira Campos, 1300, 9º Andar, sala 915.

Horário: das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 horas e 30 minutos às 17 horas.

2.1 Para auxílio na análise dos recursos, deverão ser anexadas ao formulário de recursos a cópia do

documento de identificação e a cópia do comprovante do cadastro do NIS.

Porto Alegre, 20 de janeiro de 2016.

ELÓI GUIMARÃES, Secretário Municipal de Administração.

CIRCE TEREZINHA FLESCH VELLEDA, Supervisora de Recursos Humanos, em

exercício.
DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI, Coordenador de Seleção e Ingresso.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON, Chefe da Equipe de Concursos.

http://www.portoalegre.rs.gov.br/concursos

21/01/2016 :: SEI / PMPA - 0207881 - Edital ::

http://sei.procempa.com.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400000293482&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Chefe de Equipe ,
em 20/01/2016, às 14:40, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Demétrio de Souza Vasnieski, Coordenador(a),
em 20/01/2016, às 15:16, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Circe Terezinha Flesch Velleda, Supervisor(a),
em 20/01/2016, às 15:21, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Eloi Guimaraes , Secretário Municipal, em
20/01/2016, às 15:48, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 0207881 e o

código CRC 328E91DE.

15.0.000017871-0 0207881v11